
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 93Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO No 61/2018
Partes:
-Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –CNPJ 
03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Placas– CNPJ 01.611.585/0001-55
Objeto do Convênio: Execução da construção de uma quadra, no Município 
de Placas/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 03/12/2019 a 03/06/2020
Data da Assinatura: 26/11/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 500676
4° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 16/2018

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Rio Maria–CNPJ 04.144.176/0001-78
Objeto do Convênio: Pavimentação em Blokret na Sede do Município de 
Rio Maria/PA
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 27/11/2019 a 25/05/2020
Data da Assinatura: 27/11/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 500683

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 865/2019, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/579159, de 22/11/2019- 
DIFIS;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Paulo Augusto Telles Lins, Matrícula nº. 5533198/2; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na obra de Drenagem e Pavimentação em CBUQ 
(Contrato nº 065/2018).
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Rondon do Pará /PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 02/12/2019 a 04/12/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 501077
PORTARIA Nº. 863/2019, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 07/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/584237, de 25/11//2019 
– DIFIS/COSG;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Vistoria nas vias do novo Programa Asfalto 2019 nas Regiões 
de Integração, nos municípios de Tucuruí, Novo Repartimento e Itupiranga.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Tucuruí, Novo Repartimento, Itupiranga/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERIODO: 02/12/2019 à 06/12/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento.

Protocolo: 501040
PORTARIA Nº 857/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/581780, de 25/11/2019 
– DIFIS;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder fi scalização na obra de Sistema de Esgotamento Sa-
nitário, referente ao Convênio nº 08/2010; e na obra de Pavimentação do 
Programa Asfalto na Cidade.
DESTINO: Soure/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 27/11/2019 a 29/11/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 500674
PORTARIA Nº 858/2019, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/584848, de 26/11/2019 
– DIFIS;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder fi scalização na obra do Programa Asfalto nas regiões 
de Integração, nos Municípios de Breves, Portel e Curralinho e a conclusão 
do Sistema de Abastecimento de Água- TP nº 33/2018.
DESTINO: Breves, Portel, Curralinho/PA
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 03/12/2019 a 06/12/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 500723
PORTARIA Nº. 864/2019, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/576555, de 21/11/2019/
GAB/SEDOP
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Gabriela Paixão de Aragão Gesteira; Matrícula nº. 5946901/1; Car-
go/Função: Assessor I.
OBJETIVO: Participar da visita dos Diretores do Banco CAF nas Obras de 
Pavimentação, como Coordenadora da UGP.
DESTINO: Altamira/Pacajá e Anapu/PA
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 09/12 a 12/12/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 501081
PORTARIA Nº. 859/2019, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/586409, de 26/11/2019 
– Núcleo Regional de Marabá;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Abraão Castilho de Souza Costa, Matrícula nº. 5948914/1; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Reavaliação técnica de imóveis na Rua Café, S/N, centro do município 
de Tucumã, vistoria de obra de perfuração de 02 poços artesianos na vila Nova 
Canadá (Convênio nº 010/2014), no município de Água Azul do Norte, vistoria na 
obra de construção de Quadra Poliesportiva com cobertura metálica no povoado 
Pista Branca (Convênio nº 004/2018), no município de Bannach.
DESTINO: Tucumã, Água Azul do Norte, Bannach/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
PERÍODO: 28/11/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 500992


